TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /LĐLĐ    Lào Cai, ngày        tháng       năm 2021

V/v tuyên truyền Thông tư số

06/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021

của Bộ Lao động – TB và XH

                Kính gửi:

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, thị xã;

- Công đoàn ngành và tương đương;
- Công đoàn LĐLĐ tỉnh phối hợp chỉ đạo.

 Ngày 07/07/2021 Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Thông tư số

06/2021/TT-BLĐTBXH sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 59/2015/TT-
BLĐTBXH, ngày 29/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về Bảo
hiểm xã hội bắt buộc.

 Căn cứ Công văn số 1855/SLĐTBXH-LĐTL, ngày 10/9/2021 của Sở Lao
động - TBXH tỉnh Lào Cai về việc triển khai thực hiện Thông tư số 06/2021/TT-
BLĐTBXH, ngày 07/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (gọi tắt là

Thông tư số 06/2021/TT-BLĐTBXH), Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh Lào
Cai yêu cầu các Ban LĐLĐ tỉnh; Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, thị xã;

Công đoàn ngành và tương đương; Công đoàn LĐLĐ tỉnh phối hợp chỉ đạo triển khai
tuyên truyền toàn văn Thông tư số 06/2021/TT-BLĐTBXH sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 59/2015/TT-BLĐTBXH, ngày 29/12/2015 của Bộ trưởng Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Bảo hiểm xã hội về Bảo hiểm xã hội bắt buộc (kèm theo công văn này)
đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

 Thông tư số 06/2021/TT-BLĐTBXH được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử
của Liên đoàn lao động tỉnh Lào Cai để các cấp công đoàn tra cứu./.

Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
- TT LĐLĐ tỉnh;
- Như kính gửi;
- Cổng TTĐT LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, BTG-NC.

Đỗ Lê Tín

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-14T13:53:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Đỗ Lê Tín<dltinldld@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-14T14:38:33+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Liên đoàn Lao động tỉnh<contact-ldld@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-14T14:38:40+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Liên đoàn Lao động tỉnh<contact-ldld@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-14T14:38:47+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Liên đoàn Lao động tỉnh<contact-ldld@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-09-14T14:38:52+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Liên đoàn Lao động tỉnh<contact-ldld@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!